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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. tﬂgﬁ / Prot Elbasan, mé /) . l_.2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KiiSHILLIT Tk BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.30, daté 29.03.2024 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore p&r projekt-buxhetin
afatmesém 2025-2027”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 gwwnrcfcklic\basan.aoval, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




:
% BA%HKIA LIBRAZHD

T KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.04.2024

Nr %prot

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN
AFATMESEM 2025-2027 *

Nr.30 dt.29.03.2024

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi nr.3 date 28.02.2024 “Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2025-2027”, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 29.03.2024
me propozim té€ Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore pér programin buxhetor afatmesém té Bashkisé Librazhd
, pér periudhén 2025-2027 si mé poshté vijon :

1.1 Plani i burimeve financiare t¢ Bashkis¢ Librazhd nga t€ ardhurat e veta , transferta e
pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2025-2027 do té
jeté né vlerat si mé poshté vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 172,176 173,898

36,088 36,088 36,088

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja e pagave

TOTALII TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900




1.2 Plani i shpenzimeve té€ Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2025 -2027
do té jeté né shumat si mé poshté :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027
Shpenzime korente 565,160 570,954 577,217
Shpenzime kapitale 210,992 238,896 263,683
TOTALI | SHPENZIMEVE | 776,152 | 809,850 | 840,900

1.3 Tavanet pérgatitore pér periudhén buxhetore 2025-2027 sipas programeve t€ jen€ né
vlerat si mé poshté :

r VITI 2027
SHPENZIME | SHPENZIME | poruy

KAPITALE
Administrim 1110] 160,142 161,708 25,510 . 187,218 163,291 25,000 188,291
Sherbimet Policore 3140) 9,231 9323 0 9323 9,417 0 9,417
Strehimi 6190) 3,000 3,000 0 3.000] 3,000 0 3,000
Menaxhimi [
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 2,150 2,172 20,000 . 2_%}72 2,193 20,000 22,193
Administrimi i Pyjeve .
dhe kullotave 4260 21,664 21,881 10,000f 31,881 22,099 10,000 32,099
Rujeti rrugor Rural 4520 53,204 53,736 173,386] E’LIZZ 54,273 168,683 222,956
Kujdesi social pér ; .
p t e sémuré dhe
me aftesi té kufizuar
(Qendra Ditore femijeve . i
me AK) 10430 8,823 8,911 8911 9,000 0] 9,000

- |
Shérbimet Publike 6260 49,500 49,995 49995 50,495 50,495
Shérbimi pastrimit dhe
transporti mbetjeve
urbane 6260 32,000 32,000 0 32,000 32,500 0 32,500
Sport dhe argétim 8130 16,000 16,000 of 16 000 16,000 0 16,000
kulturore,evente artistike e
dhe kulturore 8220 13,980 14,120 of  14,120) 14,261 0 14,261
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120 120,070 121,271 10,000 . 131,271 122,483 20,000 142,483
Arsimi Mesemi - |
pergjithshem 9230) 3,040 3,070 of 3,070 3,101 o) 3,101
Fumnizimi me ujé 6370 0 0 o0 . G] 0 20,000 20,000
Cerdhia ¢ femijeve 10430 18,290 18.473 of  1847] 18,658 0 18,658
Menca Sociale 10430 0 0 Or Ol 0 0 0
Menaxhi I mbetjeve [ . !
urbane 5100 9,000 9,000 o 9.000 9,000 0| 9,000
Mbrojtja nga zjarri dhe |
mbrojtja civile 3280 21,781 21,999 o} 21,999 22,219 0 22,219
Fond rezerve 4980 15,523 16,197 ol__ 16,197 16,818 0 16,818
Emergjencat Civile 3280 7,762 8,099 0f 8,09¢ 8,409 0| 8,409

Shuma I 565,160 570,954 | 238,896 [ 809, 577,217 263,683 | 840,900



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtuesit e Ekipit te
Menaxhimit te Programeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI I INSTITUCIONIT

2128 001
Burimet e financimit per vitin 2025-2027
Tabela nr. 1
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 172,176 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja e 36,088 36,088 36,088
pagave
TOTALII TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900
Sekretari i Késhillit

Elson Malluta




tabela nr.2

Shpenzimet dhe te Dalat_pér vitin 2025

“m,o : :.w...u.a dhel o ima  Te Dalat . . Pagat Kontribut ‘-=.<oa»==o ne | | vestime 2025 Gl Kontigjenca/F
- Financimet = ey ko : R .shoq - proces. oy ; G .Rezerve
_|program| . - - - = :
. . . . Totali | 600 601 231 231 - 609
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar 390,173| Administrim 1110 182,703 100,205 15,937 40,500 2,561 20,000 2,000 1,500
Sherbimet Policore 3140 9,231 6,843 1,088 1,300
Strehimi 6190 3,000 3,000
Menaxhimi [
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 20,150 1,400 250 500 2,000 16,000
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 23,664 11,271 1,793 8,600 2,000
Rrjeti rrugor Rural 4520 209,675 34,687 5,517 13,000 137,710 18,761
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési té
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8,823 6,538 1,040 1,245
Shérbimet Publike 6260 49,500 34,400 5,500 9,600
Transferta e
Pakushtézuar Shérbimi pastrimit dhe
Sektoriale 170,471 |transporti mbetjeve urbane 6260 32,000 32,000
Sport dhe argétim 8130 16,000 16,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 13,980 6,710 1,070 6,200
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 179,420 parashkollor 9120 132,030 82,930 13,200 23,940 5,960 6,000
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,040 2,620 420
Furnizimi me ujé 6370 -
Cerdhja e femijeve 10430 18,290 15,780 2,510
Menca Sociale 10430 -
Transferta e
Pakushtézuar
Sektoriale
rritja e
pagave 36,088 |Menaxhi I mbetjeve urbane 5100 9,000 9,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,781 15,341 2,440 4,000
Fond rezerve 4980 15,523
Emergjencat Civile 3280 7,762
776,152 Shuma I 776,152 318,725 50,765 149,885 148,231 62,761

Sekretari i Késhillit




tabela nr.2 /1 mije leke

o _Shpenzimet dhe te Dalat pér vitin 2026 .
A.,M. m.ann»n .m_mn Shuma 1 ..=.. _M-.nu..—”_u:n : : w_,._ name .
. e . v..onmu,i . - SIg, E_ . Transferime |
i . . o F Totali 600 604
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar 414,027| Administrim 1110 187,218 101,207 16,096 40,905 510 25,000 2,000 1,500
Sherbimet Policore 3140 9,323 6,911 1,099 1,313
Strehimi 6190 3,000 3,000
Menaxhimi [
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 22,172 1,414 253 505 20,000
Administrimi 1 Pyjeve dhe
kullotave 4260 31,881 11,384 1,811 8,686 10,000
Rrjeti rrugor Rural 4520 227,122 35,034 ST 13,130 128,087 45,299
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési té
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8911 6,603 1,050 1,257
Shérbimet Publike 6260 49,995 34,744 5,555 9,696
Transferta e
Pakushtézuar Shérbimi pastrimit dhe
Sektoriale 172,176 |transporti mbetjeve urbane 6260 32,000 32,000
Sport dhe argétim 8130 16.000 16.000
Trashégimi
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 14,120 6,777 1,081 6,262
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 187,559 | parashkollor 9120 131,271 83,759 13,332 24,179 10,000
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,070 2,646 424
Furnizimi me ujé 6370 -
Cerdhja e femijeve 10430 18,473 15,938 2,535
Menca Sociale 10430 -
Transferta e
Pakushtézuar
Sektoriale
rritja e
pagave 36,088 |Menaxhi I mbetjeve urbane 5100 9,000 9,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,999 15,494 2,464 4,040
Fond rezerve 4980 16,197 W= 16,197
Emergjencat Civile 3280 8,099 \A m w :e y NU//
809,850 Shuma | 809,850 321,912 51,273 150,974 128,597 110,299 12,599 @/ ,197

Sekretari i Késhillit
Elson Mallut;




tabela nr.2 /3

mije leke

nzimet dhe te Dalat pér e:.ﬁ.uawq : e
o g ; v 7 : Fond per
Te :w..n.. dhe e m_._-nanmao WF<3.¢B« ne | [ ovestime 2027 | rikonstrukeu —Qﬂm.auna-\m
_Financimet | grogiant e operative | proces sl Transferime]. rim | -Rezerve
S Totali 602 st o 604 | 606 609
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar 439,604 | Administrim 1110 188,291 102,219 16,257 41,314 25,000 2,000 1,500
Sherbimet Policore 3140 9,417 6,981 1,110 1,326
Strehimi 6190 3,000 3,000
Menaxhimi [
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 22,193 1,428 255 510 20,000
Administrimi 1 Pyjeve dhe
kullotave 4260 32,099 11,498 1,829 8,773 10,000
Rrjeti rrugor Rural 4520 222,956 35,384 5,628 13,261 168,683
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési té
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 9,000 6,669 1,061 1,270
Shérbimet Publike 6260 50,495 35,091 5,611 9,793
Transferta e
Pakushtézuar Shérbimi pastrimit dhe
Sektoriale 173,898 |transporti mbetjeve urbane 6260 32,500 32,500
Sport dhe argétim 8130 16,000 16,000
Trashégimi
kulturore evente artistike
dhe kulturore 8220 14,261 6,845 1,092 6,325
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 191,310| parashkollor 9120 142,483 84,597 13,465 24,421 20,000
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,101 2,673 428
Furnizimi me ujé 6370 20,000 20,0001
Cerdhja e femijeve 10430 18,658 16,097 2,560
Menca Sociale 10430 -
Menaxhi [ mbetjeve urbane 5100 9,000 9,000
Transferta e
Pakushtézuar
Sektoriale
rritja e Mbrojtja nga zjarri dhe
pagave 36,088 |mbrojtja civile 3280 22219 15,649 2,489 4,080 \“WI 7
Fond rezerve 4980 16,818 AJY T TV s
Emergjencat Civile 3280 8,409 /> 8,409 )
840,900 Shuma | 840,900 325,131 51,785 152,574 - 263,683 18 5 \ 16,
~7 Ad
o me
]
ul >
Sekretari i Késhillit ZV/Kryetaré e Keshillit~ 2} Q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI I INSTITUCIONIT

2 128 001

Sekretari i Késhill
Elson Malluta

wy

Silvana Hoxha

Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim 1110 160,142 22,561 161,708 163,291
Sherbimet Policore 3140 9,231 9,323 9,417
Strehimi 6190 3,000 3,000 3,000
Menaxhimi [
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 2,150 18,000 2,172 2,193
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 21,664 21,881 22,099 10,000}
Rrjeti rrugor Rural 4520 53,204 53,736 54,273 168,683
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési té
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8,823 8,911 9,000
Shérbimet Publike 6260 49,500 49,995 50,495
Shérbimi pastrimit dhe
transporti mbetjeve urbane 6260 32,000 32,000 32,500
Sport dhe argétim 8130 16,000 16,000 16,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike 8220 13,980 14,120 14,261
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120 120,070 11,960 121,271 122,483
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,040 3,070 3,101
Furnizimi me ujé 6370 0 0 0
Cerdhja e femijeve 10430 18,290 18,473 18,658
Menca Sociale 10430 0 0 0
Menaxhi [ mbetjeve
urbane 5100 9,000 9,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,781 21,999
Fond rezerve 4980 15,523 16,197
Emergjencat Civile 3280 7,762 8,099

Shuma 1 565,160 210,992 570,954 238,896




VLERAE

. iniia zo,_\,__m_‘mm%wmm VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026 o AL
Nr. EMERTIMI | INVESTIMIT PROJEKTIT | : - KAPITULL
Rikonstruksion i rrugés Miraké-
1|Gjovag Nj.Adm.Polis 63,278,532 46,800,089 22,092,020 21,186,512 3,521,557 01 4520 231
Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe
2|veprave te artit te Bashkise Librazhd 12,000,000 12,000,000 6,000,000 6,000,000 05 4520 231
Ndértim Central Park (Parku
3|Qéndror)Faza ll 40,611,147 32,445,135 20,611,147 11,833,988 01 4520 231
Sistemim asfaltim i rrugés
4|Spathar(Loti I) B.Librazhd 99,988,926 66,858,494 40,094,624 20,000,000 6,763,870 05 4520 231
Sistemim asfaltim i rrugés fshatit
Kokrevé faza I-ré ,Nj.Adm.Hotolisht
5|Bashkia Librazhd 99,884,423 71,747,177 29,500,000 9,116,745 33,130,432 01 4520231
Sistemim asfaltim I rruges se Fshatit
Librazhd Katund,Faza e I-re,Njesia
Administrative Qender,Bashkia
6|Librazhd. 90,000,000 90,000,000 20,000,000 41,647,170 28,352,830 [4520 231
Sistemim asfaltim | rruges Funares-
Zdrajsh ,Njesia Administrative
7|Orenje ,Bashkia Librazhd 90,000,000 90,000,000 19,800,000 30,000,000 40,200,000 | 4520 231
Sistemim asfaltim | rruges se Fshatit
Vecan ,faza e I-re,Njesia
Administrative Hotolisht,Bashkia
g|Librazhd 93,120,000 93,120,000 16,938,855 16,647,170 59,533,975 |01 4520 231
Mbikgqyrje Rikonstruksion i rrugés
9|Miraké-Gjovag Nj.Adm.Polis 1,021,768 902,528 200,000 400,000 302,528 01 1110 231
Mbikqyrje Ndértim i shkollés sé
10|mesme Polis+Palestér Nj.Polis 1,173,940 | 1,173,940 200,000 300,000 673,940 01 1110 231
Mbikqyrje Sistemim asfaltim i
11|rrugés sé fshatit Spathar (Loti I) 1,191,197 1,068,034 200,000 300,000 568,034 01 1110 231




Mbikqyrje Sistemim asfaltim i
rruges fshati Funares Zdrajsh
12|Nj.Ad.Ornje 1,151,655 1,010,328 250,000 250,000 510,328 |01 1110 231
Mbikqyrje Sistemim asfaltim i

rrugés fshatit Kokrevé faza I-ré
13| Nj.Hotolisht Bashkia Librazhd 1,190,918 1,066,901 99,999 199,999 766,903 01 1110 231

Bashkéfinancim Ndértim i shkollés
14|sé mesme Polis+Palestér 2_._uo=w 16,766,421 15,600,687 2,514,960 7,125,720 5,960,007 019120 231

Rikonstruksion Kanali Allanit Dorez
(FZI: Hyrja + Skeja e ne Vazhdim ) 5,000,000 5,000,000 3,000,000 2,000,000 01 4240231

Sekretari i Késhillit
Elson Mallyta




